16 Μικρὸν, καὶ οὐ θεωρεῖτε
με· καὶ πάλιν μικρὸν, καὶ ὄ-
ψεσθε με, οὐτε ἐγὼ ὑπάγω πρὸς
τὸν πατέρα.

17 Εἶπον οὖν ἐκ τῶν μαθητῶν
κύτου πρὸς ἀλλήλους· Τί ἔτι
οὗτοῦ ὁ λέγει ὑμῖν· Μικρὸν,
οὐ θεωρεῖτε με· καὶ πάλιν

ut quum venerit hora, remini-
scamini eorum, quia ego dixi
vobis. Hæc autem vobis ex initio
non dixi, quia cum vobis eram.

5 Nunc autem vado ad mit-
tentem me: & nemo ex vobis
interrogat me, Quo vadis?

6 Sed quia hæc loquutus sum
vobis, tristitia implevit vestrum
cor.

7 Sed ego veritatem dico vo-
bis, expedit vobis ut ego vadam.
Si enim ego non abiero, para-
cletus non veniet ad vos: si au-
tem abiero, mittam eum ad vos.

8 Et veniens ille, arguet
mundum de peccato, & de ju-
stitia, & de judicio.

9 De peccato quidem, quia
non credunt in me.

10 De justitia vero, quia ad
Patrem meum vado, & non anni-
plius videbitis me.

11 De autem judicio, quia
princeps mundi hujus judicatus
est.

12 Adhuc multa habeo dicere
vobis, sed non potestis portare
modo.

13 Quum autem venerit ille
Spiritus veritatis, deducet vos
in omnem veritatem: non enim
loquetur à semetipso, sed quæ-
cumque audiet loquetur, & ven-
tura annuntiabit vobis.

14 Ille me glorificabit: quia
de meo accipiet, & annuncia-
bit vobis.

15 Omnia quæcumque habet
Pater, mea sunt. propter hoc
dixi, Quia de meo accipit, &
annuntiabit vobis.

16 Modicum, & non videbitis
me: & iterum modicum, & vi-
debitis me, quia vado ad Pa-
trem.

17 Dixerunt ergo ex disci-
pulis ejus ad invicem: Quid est
hoc quod dicit nobis, Modicu-
m, & non videbitis me: &
iterum

μικρὸν, καὶ ὄψεσθέ με· καὶ· Ὅτι ἔγὼ ὑπάγω πρὸς τὸν πατέρα;

18 Ἐλεγον οὖν· Τοῦτο τί ἔσιν ὁ λέγει, τὸ μικρὸν; οὐκ ὕδαταν τί λαλεῖ.

19 Ἔγινωσόν δὲ Ἰησοῦς ὅτι ἄτελον αὐτὸν ἐφωτάχυ, καὶ εἶπεν αὐτοῖς· Περὶ τούτου ζητεῖτε μετ' ἀλλήλων, ὅτι εἰπον· Μικρὸν, καὶ οὐ θεωρεῖτε με· καὶ πάλιν μικρὸν, καὶ ὄψεσθέ με;

* 20 Ἀμὴν ἀμὴν λέγω ὑμῖν, Ὅτι κλαύσετε καὶ τὸ θρυγῆσετε ὑμεῖς, ὁ δὲ κόσμος χαρήσεται· ὑμεῖς δὲ τὸ λυπηθῆσετε, ἀλλ' ἡ λύπη ὑμῶν εἰς χαρὰν γενήσεται.

21 Ή γυνὴ ὅταν τίκτῃ, λύπην ἔχει, Ὅτι ἥλθεν ἡ ὥρα αὐτῆς· ὅταν δὲ γεννήσῃ τὸ παιδίον, οὐκ ἔτι μνημονεύει τῆς θλίψεως, διὰ τὴν χαρὰν, Ὅτι γεγεννήθη ἄνθρωπος εἰς τὸν κόσμον.

22 Καὶ ὑμεῖς οὖν λύπην μὲν νῦν ἔχετε· πᾶλιν δὲ ὄψομαι ὑμᾶς, καὶ χαρήσεται ὑμῶν ἡ καρδία, καὶ τὴν χαρὰν ὑμῶν οὐδεὶς αἴρει ἀφ' ὑμῶν.

23 Καὶ ἐνέκεινη τῇ ἡμέρᾳ ἐμὲ οὐκ ἐφωτάσετε οὐδέν. Ἀμὴν ἀμὴν λέγω ὑμῖν, Ὅτι ὅσα ἂν αἰτήσητε τὸν πατέρα ἐν τῷ δυνάματί μου, δώσει ὑμῖν.

24 Ἔοις ἄρτι οὐκ ἥτισατε οὐδὲν ἐν τῷ δυνάματί μου· αἰτεῖτε, καὶ λύψεσθε, ἵνα ἡ χαρὰ ὑμῶν ἦ πεπληρωμένη.